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18.05.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

1. TÜRKİYE: 

Sağlık Bakanlığı’ndan son 3 günün koronavirüs vaka ve can kaybı sayıları 

15 Mayıs Cuma: Toplam vaka sayısı 146 457, can kaybı 4 055 

16 Mayıs Cumartesi: Toplam vaka sayısı 148 067, can kaybı 4 096 

17 Mayıs Pazar: Toplam vaka sayısı 149 435, can kaybı 4 140 (covid19.saglik.gov.tr) 

Cumhurbaşkanı, Irak Başbakanı ile görüştü 

Cumhurbaşkanı Erdoğan , Irak Başbakanı Mustafa el-Kazımi ile telefon görüşmesi 

gerçekleştirdi. İkili ve bölgesel meseleler ile Kovid-19 salgınıyla mücadelenin ele alındığı 

görüşmede, Cumhurbaşkanı Erdoğan Irak’ın yeni Başbakanı olmasından dolayı el-Kazımi’yi 

tebrik etti. (Cumhurbaşkanlığı Twitter Hesabı) 

Dışişleri Bakanlığı Afganistan’da Siyasi Uzlaşı Sağlanması Hakkında Açıklama Yaptı 

Dışişleri Bakanlığı’ndan Afganistan’daki siyasi uzlaşının sağlanması hakkında açıklama 

yapıldı. Yapılan açıklamada şu ifadeler yer aldı: 

Afganistan’da 28 Eylül 2019’da gerçekleştirilen Cumhurbaşkanlığı seçim sonuçlarının 

açıklanmasıyla başlayan siyasi krizin, tarafların, bugün (17 Mayıs) geniş tabanlı ve kapsayıcı 

bir Hükümet teşkili hususunda uzlaşmalarıyla sona ermesi memnuniyetle karşılanmıştır. 

Sözkonusu uzlaşının adil bir şekilde uygulanmasını ve yeni Afganistan Hükümetine ortaklık 

ruhunun hakim olmasını temenni ediyoruz. Afganistan’daki tüm siyasi aktörleri, sağlanan 

uzlaşı çerçevesinde, Afgan halkının menfaatleri için uyum içerisinde çalışmaya ve ülkeye 

kalıcı barışı getirecek Afganlararası müzakerelere odaklanmaya davet ediyoruz. Bu vesileyle, 

geçmiş hükümetlerle olduğu gibi, dost ve kardeş Afganistan’ın yeni hükümetiyle de yakın 

işbirliği içerisinde çalışacağımızı ifade ediyoruz. (mfa.gov.tr) 
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2. AVRUPA :  

Almanya'dan Libya'daki çatışmalara taraf olan ülkelere silah ihracatı 

Alman hükümeti Ocak ortasında Berlin'de yapılan Libya Zirvesi'nden bu yana, Libya'daki 

çatışmalara taraf olan ülkelere 331 milyon euro değerinde silah ihraç etti. Sol Parti 

milletvekili Sevim Dağdelen'in verdiği soru önergesine Ekonomi Bakanlığı'nın verdiği yanıta 

göre Alman hükümeti 20 Ocak-3 Mayıs tarihleri arasında Mısır'a 308 milyon 200 bin euro 

değerinde silah ve teçhizat ihracını onayladı. Türkiye'ye aynı dönemde 15 milyon 100 bin 

euro, Birleşik Arap Emirlikleri'ne ise 7 milyon 700 bin euro değerinde silah ve teçhizat 

ihracına izin verildi. ( Deutsche Welle Türkçe ) 

 

Avrupa ülkeleri, salgınla mücadeledeki 'normale dönüş' sürecinde 2. kapsamlı adımı atıyor 

• Avrupa'da salgından en fazla etkilenen ülkelerden biri olan İtalya'da daha önce 1 

Haziran'da açılacağı duyurulan restoran, bar, ibadethanelerin açılışı 18 Mayıs'a çekildi. 

• Belçika Ulusal Güvenlik Konseyinin aldığı yeni kararlara göre, ülkedeki okullar yarın 

sıkı tedbirler altında ve kademeli olarak tekrar eğitime başlayacak. 

• İspanya'da 4 Mayıs'ta yürürlüğe giren kademeli normalleşme süreci bölgelere göre 

farklılık gösteriyor. Ölü ve vaka sayılarına göre ülkedeki 17 özerk yönetim için ayrı 

planları yürürlüğe koyan hükümet, hafta başlarında bunları revize ederek seviye 

geçişlerine karar veriyor. 

• Avusturya'da önlemleri gevşetme sürecinde üçüncü adım olarak yarından itibaren 

ilköğretim okullarında eğitime yeniden başlanacak. 

• Macaristan'da ise 2 hafta önce taşrada son verilen dışarıya çıkma sınırlaması, yarından 

itibaren başkent Budapeşte'de de kaldırılacak. 

• Almanya'da tedbirlerin kaldırılması eyaletlerin sorumluluğuna bırakılırken, 

normalleşme süreci de bölgelere göre farklılıklar gösteriyor. 

• Yunanistan'da normalleşme adımları kapsamında kilise ve camiler sosyal mesafeye 

uyulması şartıyla bugün toplu ibadete yeniden açıldı. 

• Bulgaristan'da hükümete bağlı Kriz Masası, yarından itibaren ülkedeki alışveriş 

merkezlerinin yeniden açılmasına izin verdi. 

• Portekiz'de kademeli normalleşme süreci kapsamında lise öğrencileri bugün okullarına 

dönerken, diğer tüm sınıflar bu öğrenim sezonunu uzaktan eğitimle tamamlayacak. 

(Euronews) 
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3. ORTA DOĞU : 

Türkiye İdlip yönetiminde HTŞ'ye rakip olacak askeri bir oluşum kurmaya çalışıyor 

Özel kaynaklar, Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyinde İdlip vilayeti içinde çalışmak için Suriye 

rejiminden ayrılmış subaylar ve savaşçıların yanı sıra kendisini destekleyen muhalefet 

savaşçılarından yeni silahlı askeri oluşum kurmak için hazırladığını ileri sürdü. Aynı 

kaynaklar, yeni oluşumun Fırat doğusu ve kuzeyinde Türkiye'yi destekleyen muhalefet 

bölgelerinde bulunan askeri polise benzer olacağını, yönetimi teslim almayı kolaylaştırmak 

için bölge evlatları ve savaşçılardan oluşacağını açıkladılar. Türk planının İdlip kenti yönetimi 

ve gelecekte Türkiye'nin iddia ettiğine göre Suriye rejiminin Soçi anlaşması sınırlarına 

çekileceği silahtan arındırılmış bölgelerin bu oluşuma havale edilmesini gerektirdiğine ve bu 

oluşumun uluslararası otobanları güvence altına almayı gözeteceğine dikkat çekti. 

(stepagency-sy.net) 

Uluslararası koalisyondan Suriye'nin kuzeydoğusuna beklenen ziyaret 

Konuya hakim kaynaklardan ABD ve uluslararası koalisyona bağlı askeri ve diplomatik 

heyetlerin SDG yöneticileri, Özerk yönetimden yetkililer ile Suriye'nin kuzeydoğusu bölgeleri 

ve Suriye dosyası gelişmelerini görüşmek için Suriye'nin kuzeydoğusu bölgelerini ziyaret 

edeceğini öğrendi. Kaynak ABD Centcom komutanı Kenneth McKenzie, ABD uluslararası 

koalisyon IŞİD'le savaş temsilcisi ve ABD Suriye özel temsilcisi James Jeffrey'in yakında 

Suriye kuzeydoğusunu ziyaret edecek isimler arasında olduğunu vurguladı. Kaynak ziyaretin 

amacı hakkında: İran güçleri ve milislerinin Suriye'den çıkarılması ve bunu destekleyen ABD 

stratejisine göre Suriye'de istikrar ve güvenliğin desteklenmesi yollarına ek olarak genel 

olarak Suriye alanında son gidişatların ve gelişmelerin görüşülmesi, Suriye'de IŞİD'le 

mücadelenin sürmesi konusunun tartışılmasının kararlaştırıldığını vurguladı. (azamat.org) 

 

Suriye’deki Kürt güçler 5 siyasi ilke üzerinde uzlaştılar 

Suriye’deki Kürt güçler ülkenin kuzeydoğusunda, ABD ve Fransa’nın desteğiyle beş siyasi 

ilke üzerinde uzlaşmayı başardılar. Söz konusu ilkeler arasında, ‘Suriye, tüm oluşumların 

haklarını garanti eden federal bir hükümet sistemine sahip egemen bir ülkedir’ ve ‘Kürtler, 

ulusal davalarını çözmek için tam jeopolitik birliğe sahip bir millettir’ gibi ilkeler yer aldı. 

Uzlaşı, ‘uluslararası sözleşmeler ve anlaşmalar uyarınca meşru ulusal hakların anayasal olarak 
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tanınması’ ve ‘tüm siyasi partileri, akımları ve Suriye’deki Kürt topluluğunun temsilcilerini 

temsil eden bir Kürt merci oluşturulması’ gibi talepleri de içeriyor. (Şarkul Avsat) 

 

IŞİD teröristleri Suriye'nin kuzeyinde cezaevinden kaçtılar 

Amerikan güçlerince desteklenen “DSG” gruplarının kontrolünde bulunan Haseke kırsalının 

doğusundaki El Hol hapishanesinden birçok “IŞİD” teröristinin kaçmayı başardığını 

belirterek, “DSG” safları arasında alarm durumunun ilan edildiğini ve kaçan teröristlerin 

bölgede yakalanmaları aranmaya başlandığına işaret etti. (SANA) 

 

Iraklı parlamenterden iddia: ABD helikopterleri IŞİD’in bulunduğu bölgelere iniyor 

Irak parlamentosu milli güvenlik ve savunma komisyonu üyesi Casım Cebbare, bir süredir 

kimliği belirsiz bazı askeri helikopterler ve uçaklar IŞİD’in bulunduğu bölgelere iniş yaptığı 

rapor edildiğini açıkladı. Cebbare, ancak söz konusu uçakların ve helikopterlerin IŞİD 

teröristlerinin bulunduğu bölgelere iniş yaptığı anlaşıldığını, bu gelişme Amerika başta olmak 

üzere Batılı ülkelerin 2014 yılında IŞİD terör örgütüne havadan silah ve mühimmat desteğini 

hatırlattığını, şimdi de kimin bu teröristlere silah ulaştırdığı belirlenmesi gerektiğini 

vurguladı. (al-Ebaa TV) 

 

Irak Ordusu IŞİD'e karşı 'Cezire aslanları' operasyonu başlattı 

Irak’ın farklı kentlerinde Heşdi Şabi ve Ordu mensuplarını hedef alan IŞİD mensuplarına 

yönelik kapsamlı ‘Cezire aslanları’ operasyonu başlatıldı. Irak Güvenlik Basın Hücresi 

tarafından operasyona ilişkin yapılan açıklamada, “Operasyonun amacı bölgede güvenliği 

sağlamak ve terörden arda kalanları temizleme” ifadelerine yer verildi. IŞİD’e karşı yürütülen 

operasyon Sersar, Cınef (Cenevre) havalimanı, Sınisle, Manayif, Sıhul, Rawa, Trifawi, Acic 

vadisi ve Teyarat tepeliklerini kapsayacak. Öte yandan Haşdi Şabi ile Haşdi Aşairi Cezire, 

Selahattin ve Musul’un batısında 11 koldan saldıracak. 

 

Irak’taki saldırılarını artıran DEAŞ’a karşı ‘büyük operasyon’ hazırlığı 

Irak Temsilciler Meclisi Güvenlik ve Savunma Komitesi üyesi Bedir ez-Ziyadi, önümüzdeki 

günlerde DEAŞ unsurlarına yönelik daha geniş çapta güvenlik operasyonlarının 

başlatılacağını açıkladı. Ziyadi, “Savunma ve içişleri bakanları da dahil olmak üzere yeni 

hükümetten alınan onay ile bu odakları ve onların uyuyan hücrelerini bölgelerimizden silmek 

için atılacak adımlarımız var. DEAŞ’ın daha önce ortaya çıktığı bazı bölgelerde çok sayıda 
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unsur var ve bunlar orada sahte isimlerle hareket ediyor. Daha önce Suriye'den giren gruplar 

da dahil olmak üzere bu terör grupları ve liderlerinin hareketleri konusunda çok isabetli 

bilgilere sahibiz.” (Şarkul Avsat) 

 

IŞİD'in Sığınağı İmha Edildi 

Irak Haşdi Şabi güçlerinin IŞİD teröristlerinin Ninova eyaletinin çeşitli bölgelerini birbirine 

bağlayan büyük tünellerden oluşan ağını imha ettiği bildirildi. Haşdi Şabi bu bağlamda 

yayınladığı bildiride bu güçlere bağlı 133 alayı birliklerinin Ninova eyaletinde söz konusu 

tünelleri güvenli bir şekilde imha ettiğini, bu vesile ile Tel Raman, Vadi Ed'deyr, Recm 

Elhadid ve Elkevar köylerinin IŞİD teröristlerinden temizlendiğini duyurdu. Öte yandan 

Diyale eyaleti güvenlik güçlerinden birisi Cumartesi günü  Bakube bölgesinin güneyinde 8 

köyde yürütülen geniş çaplı operasyonlarda IŞİD teröristlerine ait 2 sığınağın tespit edilerek 

imha edildiğini bildirdi. (yjc) 

 

İran ‘Esed’in istifası’ üzerine Rusya ile anlaştıkları iddiasını yalanladı 

İran İslamî Şûra Meclisi Başkanı Ali Laricani’nin Uluslararası İşler Danışmanı Hüseyin Emir 

Abdullahiyan, İran ve Rusya arasında Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esed’i istifaya zorlamak 

amacıyla bir anlaşma yapıldığına ilişkin haberleri yalanladı. Medyada yer alan bazı 

haberlerde, Rusya ve İran'ın 2011'den bu yana Suriye'de devam eden krize yönelik siyasi 

çözüm sürecini hızlandırmak amacıyla Esed’i istifaya zorlayacak bir anlaşmaya vardığı iddia 

edilmişti. (Şarkul Avsat) 

 

İran Dışişleri Bakanı Danışmanı: İran, Rusya ve Suriye’nin terörle mücadelesi sürecek 

İran Dışişleri Bakanı Kurmayı Ali Asger Haci, İran İslam Cumhuriyeti terörle mücadelede 

Suriye milleti ve devletinin yanında yer aldığını belirtti. Haci, İran, Rusya ve Suriye’nin 

terörle mücadelede iş birliği ve Suriye krizinin siyasi yollardan çözümlenmesi yönündeki 

istişareleri devam edeceğini kaydetti. Haci ayrıca, Suriye barış süreci çerçevesinde İran, 

Rusya ve Türkiye’nin Astana süreci çerçevesinde ortak çabaları ve işbirliği de süreceğini 

vurguladı. (SANA) 

 

İran'dan ABD'ye: İran petrol gemilerine yönelik her türlü tehdide kesin karşılık vereceğiz 

ABD’nin Venezüella’ya giden İran petrol tankerlerini taciz etmekle tehdit etmesinin üzerine 

İran’dan tepki geldi. İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Abbas Irakçı, İran petrol gemilerine 



 
 

 6 

yönelik her türlü tehdide kesin karşılık vereceklerini, sonuçlarından ABD’nin sorumlu 

olacağını belirtti. (Sputnik) 

 

Hamas'tan Arap ülkelerine "fiili tutum" çağrısı 

Hamas Sözcüsü Hazım Kasım, yaptığı yazılı açıklamada, "Ürdün Kralı 2. Abdullah'ın, 

İsrail'in ilhak kararını reddeden açıklamasını takdir ediyoruz. Arap ülkelerini de İsrail'in 

kararına karşı koymak için fiili tutum sergilemeye çağırıyoruz." ifadelerini kullandı. Hamas 

Sözcüsü ayrıca Filistin davasının, İsrail'in ilhak politikasını reddeden bölgesel ve uluslararası 

tutumdan faydalanabilmesi için Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas'ı Filistin toplumunun 

talep ettiği kararları almaya davet etti. (eg24hours) 

 

İsrail'de hükümet güvenoyu aldı 

İsrail Başbakanı Netanyahu ile Mavi-Beyaz İttifakı lideri Gantz ortaklığında kurulan 

koalisyon hükümeti 119 oydan 73 evet, 43 hayır oyuyla güvenoyu aldı. Tarafların 

anlaşmasına dönüşümlü başbakanlıkta önce Netanyahu 18 ay başbakanlık yapacak ardından 

Gantz'a devredecek. Bu süre içinde Benny Gantz ise İsrail'de savaş bakanlığını uhdesinde 

bulunduracak. (isna) 

 

Yemen açıklarında İngiliz gemisi saldırıya uğradı 

İngiltere Deniz Ticaret Organizasyonu (UKMTO)nun internet sitesinden yapılan açıklamada, 

Bir İngiliz gemisinin Aden Körfezi açıklarında saldırıya uğradığı belirtildi. Yemen 

medyasında yer alan haberlerde, saldırıya uğrayan geminin İngiliz Stolt şirketine ait olduğu ve 

saldırının korsanlar tarafından gerçekleştirildiği bilgisi paylaşıldı. (Sputnik) 

4. AFRİKA : 

Amerikan Libya Büyükelçisi :Rusya, Libya'nın egemenliğine ya da toprak bütünlüğüne saygı duymuyor 
Amerikan Libya Büyükelçisi Richard Norland, Libya'da olanların bölgesel bir vekil savaş 

olduğunu, Rus özel Wagner Şirketi'nin yaklaşık 2.000 paralı askerinin ve sahip oldukları 

gelişmiş askeri teçhizatın, Libya'nın egemenliğine veya toprak bütünlüğüne saygı 

göstermediğini söyledi.  Kudüs Al-Arabi ile yaptığı özel bir röportajda ABD'nin "Libya Arap 

silahlı kuvvetlerinin Trablus'a yönelik saldırısının sona ermesini, daimi ateşkes ve çatışmaya 

barışçıl, müzakere edilmiş bir çözüm görmek istediğini" vurguladı.  Halife Hifter'in “etkisi 

olduğunu, ancak çatışmaların devam ettiği her gün nüfuzunun azaldığını ve Doğu'nun 



 
 

 7 

müzakere etmesine izin verilmediği sürece tüm siyasi meşruiyetini kaybetme riski altında 

olduğunu anlayacak kadar zeki olduğunu düşünüyorum” dedi. Bakan, "Onu destekleyen 

ülkeler, terörle mücadele hedeflerinin Libya Arap Silahlı Kuvvetleri'nin (Trablus'ta) 

saldırısıyla zayıfladığını fark etmeye başladı." (www.alquds.co.uk) 

 

UMH güçleri Hafter’e ait hava savunma sistemini imha etti 

Libya’nın başkenti Trablus’ta bulunan Vatiyye Hava Üssü'nde Darbeci General Hafter’e ait 

Rus yapımı Pantsir hava savunma sistemi Libya Ulusal Mutabakat Hükümetine (UMH) bağlı 

güçler tarafından imha edildi. (Şarkul Avsat) 

 

Sudanlı askerlerin Yemen’den çekilmesi 

Sudan’ın Dışişlerinden Sorumlu Devlet Bakanı Ömer Kamereddin, Sudanlı askerlerin büyük 

bir bölümü Yemen’den çekildiklerini belirterek, geriye kalan askerlerin de bir an önce 

ülkelerine geri dönmelerini temenni etti. Sudanlı askerlerin Yemen’deki varlığı askeri 

yetkililerin inisiyatifinde olduğu ve geçiş hükümetinin bu konuda hiçbir rolü olmadığı 

belirtiliyor. (Sahafatak) 

5. ASYA : 

Çin'in İsrail büyükelçisi evinde ölü bulundu 

İsrail Dışişleri Bakanlığı, Çin'in İsrail Büyükelçisi Du Wei’nin Tel Aviv'in kuzeyinde yer alan 

Herzliya şehrindeki evinde ölü bulunduğunu açıkladı. Bakanlık tarafından yapılan 

açıklamada, 58 yaşındaki Du Wei’nin eşi ve oğlunun kendisi ile birlikte İsrail’de olmadığını 

belirtti. İsrail polisi, Du Wei’nin ölüm nedeni ile ilgili açıklama yapmazken, soruşturma 

başlatıldığını bildirdi. (Şarkul Avsat) 

 

Çin, evinde ölü bulunan büyükelçisinin ölümünü soruşturmak için İsrail'e heyet 

gönderecek 

Çin’in İsrail Büyükelçisi Du Wei’nin (58) ölümünü soruşturmak için Çinli bir heyetin İsrail’e 

geleceği belirtildi. Heyetin incelemesinin ardından Du’nun cenazesinin defnedilmek üzere 

Çin’e götürüleceği ifade edildi. (Haaretz) 
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Afganistan'da Devlet Başkanı Eşref Gani ve rakibi Abdullah Abdullah iktidar 

paylaşımında uzlaştı 

Afganistan'da Devlet Başkanı Eşref Gani ve rakibi Abdullah Abdullah bir iktidar paylaşımı 

anlaşmasına imza atarak ülkede aylardır devam eden siyasi belirsizliği sonlandırdı. Gani 

görevine devam ederken iki siyasetçi de eşit sayıda bakan seçecek. Abdullah, başlaması 

durumunda Taliban ile yürütülecek müzakerelere başkanlık edecek. (BBC) 

 

6. ABD :  

3 Trilyon Dolarlık Yeni Ekonomik Destek Paketi ABD Temsilciler Meclisi’nde Onaylandı 

Demokratların kontrolündeki Temsilciler Meclisi, yeni tip koronavirüse (Kovid-19) karşı 3 

trilyon dolarlık yeni ekonomik destek paketini onayladı. Önceki pakette olduğu gibi bu 

pakette de bireylere 1200’er dolarlık doğrudan destek sağlanması, işsizlik sigorta 

desteklerinin kapsamının genişletilmesi öngörülüyor. Pakette öğrenci borçlarından kira ve 

mortgage ödemelerine kadar birçok farklı kalemde destekler de yer alırken paketin yaklaşık 1 

trilyon dolarlık bölümünün ise salgın dolayısıyla ciddi acil harcamalar yapan ve vergi 

gelirlerinden mahrum kalan eyaletlere aktarılması öngörülüyor. (Euronews) 

  

Trump: ABD, Rusya ve Çin’den 17 Kat Daha Hızlı Bir Füze Geliştirecek 

Cuma günü Oval Ofis’te yeni Uzay Gücü’ne dair açıklamalarda bulunan ABD Başkanı 

Donald Trump, ABD’nin Rusya ve Çin’in sahip olduğu füzelerden daha hızlı olacak yeni bir 

hipersonik füze geliştirdiğini söyledi ve “Başka seçeneğimiz yok, bunu dışarıdaki 

rakiplerimizle yapmak zorundayız. Ben buna mükemmel (super duper) füze diyorum ve geçen 

gece duyduğuma göre yeni füze   şu an onların sahip olduklarından 17 kat daha hızlıymış.” 

dedi. (The Guardian) 

  

ABD Dışişlerinden Artktik Bölge Açıklaması 

ABD Dışişleri Bakanlığı yetkilisi Michael Murphy, Rusya’nın Arktik bölgedeki güçlenen 

askeri varlığının NATO’nun Kuzey Atlantik’teki anti-denizaltı savunma hattı için tehdit 

oluşturduğunu ifade etti ve ABD’li diplomat, “Çin ve Rusya ABD, Batı ve müttefiklerinin 

çıkarlarına giderek daha aktif bir şekilde meydan okumaya çalışıyor. Arktik bölge de istisna 

oluşturmuyor” açıklamasında bulundu. (Sputnik) 
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F-35 Programında Türkiye’nin Yerine Kim Geçiyor 

F-35 Lightning II’nin gövde bileşenlerini üreten Turkish Aerospace Industries’in (TAI) yerine 

Amerikan Northrop Grumman şirketinin geçebileceği ileri sürüldü.  Defense News’un 

haberinde “TAI’nin yerine geçebilecek farklı bir tedarikçi bulununcaya kadar Northrop’un 

söz konusu bileşenin üretimini üstlenmesi kuvvetle muhtemel” açıklamasına yer verildi. 

(Defense News) 

ABD'nin WHO’ya Katkısı Yeniden mi Başlayacak? 

Cumartesi sabahı Twitter üzerinden yaptığı açıklama ile Başkan Trump, ABD’nin WHO’ya 

mali katkısını askıda tutmaya devam ettiğini ve son kararın henüz verilmediğini bildirdi. 

Seçeneklerin değerlendirildiğini vurgulayan Trump bu seçenekler arasında, Washington’ın 

WHO’ya önceden sağladığı katkının yüzde 10 civarını ödemesinin bulunduğunu kaydetti. Fox 

News televizyon kanalının ele geçirdiğini iddia ettiği bir rapora göre, Trump’ın WHO’ya 

sağlanan ödenekleri kısmen geri başlatmayı ve Çin’in sağladığı seviyeye indirmeyi planladığı 

iddia edildi. Amerika, yılda 400 milyon dolar civarında bir ödenekle WHO’ya en çok mali 

katkıda bulunan ülkeydi. Haberde belirtildiğine göre katkısını Çin’inkiyle aynı seviyeye 

indirmesi halinde, kuruma yeni katkısı yılda 40 milyon dolar civarında olacak. (VOA, Şarkul 

Awsat) 

  

ABD’den Çin’e Koronavirüsü Örtbas Etme Suçlaması 

ABD Çin’in başlatmış olduğu BM üye devletlerine “kuruluşa karşı mali yükümlülükleri 

yerine getirme” davetini reddetti. Çin’in BM’ye hitaben yaptığı açıklamada ABD’nin en 

büyük borca sahip olduğu ve barış operasyonları için 1.332 milyar dolar ödemesi gerektiği 

belirtildi. BM’deki ABD misyonu bu durumun Çin’in koronavirüs krizi karşısında dikkatleri 

örtbas etmesinin örneği olduğunu ve ABD’nin son zamanlarda barış operasyonları taahhüdü 

çerçevesinde 726 milyon dolar ödediğini bildirdi. (Şarkul Awsat) 

 

Obama’dan Trump Yönetiminin Covid 19 Salgınıyla Mücadele Politikasına Sert Eleştiriler 

ABD’de uzaktan gerçekleştirilen bir üniversite mezuniyet töreninde konuşma yapan ABD'nin 

eski Başkanı Barack Obama, Donald Trump yönetiminin koronavirüsle mücadelesine ilişkin 

“Her şeyden önce bu salgın yönetimde olanların ne yaptığını bildiğine dair inancı yıktı. 

Birçoğu süreci yönetiyor gibi davranmıyor bile.” ifadesini kullandı. Trump da Obama’nın 
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açıklaması hatırlatıldığında eski başkanın yetersiz olduğu yorumunu yaptı.  Trump daha önce 

yaptığı bir açıklamada da Obama yönetimine dair “Biz yönetimi devraldığımızda tıbbi açıdan 

raflar boştu, askeri açıdan raflar boştu. Ordumuz kötü bir durumdaydı. Şimdi en güçlü orduya 

sahibiz.” açıklamasında bulunmuştu. (Euronews, VOA) 

 

Venezuela: ABD Petrol Tankerlerimizi Taciz Ediyor 

Venezuella Dışişleri Bakanı Arreaza Twitter hesabından yaptığı paylaşımda, "Dünyaya, 

Uluslararası Ceza Mahkemesi'ne götüreceğimiz daha fazla delil sunuyoruz: Salgın ortasında 

Washington petrolümüzü taşıyan ve benzin getiren gemileri taciz ediyor. Bu, uluslararası 

yasaların ve Venezüellalıların temel haklarının ihlali" ifadelerine yer verdi. (Sputnik) 

 

7. RUSYA :  

Lavrov: Afgan barışı konusunda ABD’ye yardımcı olmaya hazırız 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD ile Taliban arasında imzalanan barış 

antlaşmasından sonra Afganistan’daki durumun kötüye gittiğini belirterek, barış sürecinde 

ilerleme kaydedilmesi için ABD’ye yardım edebileceklerini ifade etti. Afganistan’daki 

çatışmaların siyasal bir uzlaşıyla çözülebileceğinin aşikar olduğunu söyleyen Lavrov, ülkenin 

barışçıl bir yola ulaşmasının, ‘Moskova formatı’ da dahil olmak üzere kapsamlı 

mekanizmalarla ve bölge ülkelerinin ortak çabası olmadan mümkün olamayacağını belirti. 

(sputnik) 

Rusya: Türkiye ile karayolu taşımacılığındaki sınırlamaların kaldırılmasında anlaştık 

Rusya Ulaştırma Bakanı Yevgeniy Ditrih ile Türk mevkidaşı Adil Karaismailoğlu bir telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi. Rusya Ulaştırma Bakanlığı’nın açıklamasına göre telefon 

görüşmesinde, Rus TIR şoförlerinin Türkiye’de kalış sürelerine ilişkin sınırlamaların 

kaldırılması üstünde anlaşıldı. Rusya’ya Türkiye’den giden TIR şoförleri için de bir kısıtlama 

olmayacağı belirtildi. (sputnik) 

ABD’nin Arktik bölge ile ilgili iddiasına Rusya’dan yanıt 

Rus parlamentosunun alt kanadı Duma’nın Savunma Komitesi Başkan Yardımcısı Yuriy 

Şvıtkin, ABD Dışişleri Bakanlığı yetkilisi Michael Murphy’nin Rusya’nın Arktik bölgede 
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arttırdığı askeri varlığının NATO’nun Kuzey Atlantik’teki anti-denizaltı savunma hattı için 

tehdit oluşturduğu yönündeki açıklamasını yorumladı. Şvıtkin, bölgedeki Rus askeri 

varlığının tüm uluslararası anlaşmalara uygun olduğunu vurgulayarak, “Savunma niteliği 

taşıyan potansiyel, (Arktik bölgede) uluslararası hukukun tüm normlarına ve çeşitli silah 

anlaşmalarına tamamen uygundur. Bu şekilde ülkemizin kuzey kısmını korumuş oluyoruz, bu 

yönde savunma bileşenimizi güçlendirmek ve ulusal çıkarlarımızı savunmak için mümkün 

olan her şeyi yapacağız.” Rusya’nın Arktik bölgedeki savunma potansiyelinin ‘NATO 

ülkelerinin askeri varlıklarını arttırmalarına orantılı olduğunu’ ifade etti.  (sputnik) 

Rusya: Nusra teröristleri İdlib’deki yerleşimleri hedef aldı 

Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Oleg Juravlyov, Suriye’deki 

durum ile ilgili bilgi aktarırken, Nusra terör örgütünün İdlib’deki yerleşim yerlerine ateş 

açtığını ifade etti. Juravlev, “İdlib eyaletinde El Nusra Cephesi’ne ait mevzilerden Maaret-

Muhos yerleşimine 2 kez, Dadih yerleşimine de 1 kez ateş açıldığı tespit edildi” diye konuştu. 

(sputnik)  

8. EKONOMİ : 

 
Fed Başkanı: Ekonominin düzelmesi için Covid-19 aşısını beklemek gerekebilir 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Merkez Bankası (Fed) Başkanı, ülke ekonomisinin 

yalnızca bir aşı geliştirilmesi halinde Covid-19'un yarattığı şoktan kurtulabileceğini söyledi. 

Fed Başkanı Jerome Powell, "Koronavirüs salgınında ikinci bir dalganın yaşanmayacağı 

tahmininden yola çıkarsak, bu yılın ikinci yarısında ekonominin kademeli olarak iyileşeceğini 

göreceğimizi düşünüyorum" ifadelerini kullandı. Bununla birlikte Powell, ekonominin 

tamamen toparlanması için insanların güven kazanmasının şart olduğunu ve bunun için de bir 

Covid-19 aşısı beklemek gerekebileceğini belirtti. (Euronews) 

 

Clearstream Banking ve Euroclear Bank, ortak iletişim platformları Bridge üzerinden Türk 

Lirası işlemlerini askıya aldı 

Frankfurt merkezli Deutsche Börse'nin sahibi olduğu Clearstream Banking'in internet 

sitesinde yapılan açıklamada 'koronavirüse bağlı olarak TL'ye getirilen likidite kısıtlamaları' 

yüzünden geçici olarak TL işlemlerinin Bridge adı verilen platformda askıya alınmasına karar 
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verildiği belirtildi.Bloomberg HT'ye göre geçen hafta perşembe günü Clearstream'in internet 

sitesine konan karara cuma akşamından itibaren TL'de takas bilgilerinin reddedileceği bilgisi 

eklendi. Clearstream'in açıklamasında "Türk Lirası'nda Covid-19'a bağlı likidite kısıtlamaları 

nedeniyle, Bridge üzerinden yapılan lira işlemleri artık uygun koşullarda takas edilemez. Bu 

nedenle Clearstream Banking ve Euroclear Bank bu hizmetin geçici olarak askıya alınması 

yönünde karar aldı." denildi. (BBC) 

 

Fitch: Türkiye'de şu an için fonlama krizi işareti yok 

  

Fitch Ratings analisti Douglas Winslow, Türkiye'nin göreceli olarak düşük borç seviyesi ve 

finansal piyasa türbülansını başarı ile atlatmasının kredi notunun cari koronavirüs ve kur 

gerilimlerine dayanmasına yardım ettiğini belirtti. Fitch Ratings analisti Douglas Winslow, 

Türkiye'nin hali hazırda BB seviyesinde kredi notuna sahip olmasına neden olarak ise göreceli 

olarak düşük döviz rezervlerine karşın büyük dış finansman ihtiyacının Merkez Bankası'nın 

zayıf kredibilitesi ile bir araya gelmesini gösterdi. Winslow, bu problemler olmasa 

Türkiye'nin kredi notunun 3 kademe daha yukarıda olma potansiyeli taşıdığını da savundu. 

Winslow, bir IMF programının muhtemel olmadığını belirtirken, "Cumhurbaşkanı'nın tüm 

maliyetine rağmen bundan kaçınmak isteyeceğini düşünüyoruz" ifadelerini kullandı. (Sputnik) 

Avrupalı iki şirketten flaş Türk lirası kararı 

Belçika merkezli Euroclear Bank ve Lüksemburg merkezli Clearstream Banking, uluslararası 

Türk Lirası işlemlerini durdurma kararı aldı. Lüksemburglu şirket yaptığı açıklamada söz 

konusu kararın Türkiye’deki sermaye kontrolü işlemlerindeki belirsizlik nedeniyle alındığını 

belirtti. (Bloomberg) 

Dolar haftaya düşüşle başladı 
Küresel piyasalar, yeni haftaya pozitif bir başlangıç yaparken dolar/TL'de düşüş sürüyor. Sabah 

saatlerinde dolar/TL, 6.88'den; Euro/TL ise 7.45'ten el değiştiriyor. Gram altın ise, 389 TL’den alıcı 

buluyor.  

 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Dünya genelinde Covid-19 bulaşan kişi sayısı 4 milyon 720 bini aştı. Virüs nedeniyle 313 bin 

266 kişi yaşamını yitirdi, iyileşen hasta sayısı ise 1 milyon 800 bini geçti. 
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Covid-19 görülen ülke ve bölgelerdeki yeni vakalara ilişkin güncel verilerin derlendiği 

"Worldometer" internet sitesine göre, dünya genelinde son 24 saat içinde 16 binden fazla yeni 

vaka tespit edilirken, yoğun bakımda bulunan vaka sayısı 45 bine yaklaştı. 

Vaka ve ölümleri 1 milyon kişiyi baz alarak değerlendiren istatistiklerde toplam vaka sayısı 1 

milyonda 607 olurken, her 1 milyon kişiden 40,2'si hayatını kaybetti. 

Covid-19 salgınında en ağır bilanço Amerika Birleşik Devletleri'nde (ABD) yaşandı. Ülkede 

1 milyon 507 bin 773 kişide Covid-19 tespit edilirken, salgın nedeniyle 90 bin 113 kişi öldü. 

Rusya, ABD'nin ardından en fazla vakanın görüldüğü ülke oldu. Son 24 saatte 9 binden fazla 

yeni vakanın tespit edildiği ülkede toplam vaka sayısı 281 bini geçti, 2 bin 631 kişi de 

yaşamını yitirdi. 

Vaka sayısı itibariyle üçüncü sırada yer alan İspanya'da son veriler toplam vaka sayısını 276 

bin 505, toplam can kaybı ise 27 bin 563 olarak açıklandı. (Euronews) 

 

Koronavirüs Aşısıyla İlgili Yeni Adım : ‘Warp Speed’ 

Trump, aşı çalışmalarına ilişkin Beyaz Saray'da basın toplantısı düzenlediği toplantıda yeni 

tip koronavirüs (Covid-19) salgınına karşı yıl sonuna kadar bir aşı bulacaklarını 

düşündüklerini belirterek, aşıların ülke içine en hızlı şekilde ulaştırılması için “ışık hızından 

daha hızlı” anlamında olan "Warp Speed" isimli bir proje başlattıklarını duyurdu.  Proje 

bünyesinde, Sağlık Bakanlığı, Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezi (CDC) ve FDA’in 

yanısıra birçok kurum ve kuruluştan uzmanın da bir araya geldiğini belirterek, aşının 

geliştirilmesinin ardından ülkeye dağıtılması konusunda da ordunun kullanılacağını kaydetti. 

(Euronews) 
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